ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  СОВЕТ
УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ

КУН  КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации и Правительство Российской Федерации по вопросу
разработки федеральной программы по капитальному ремонту

и реконструкции медицинских организаций субъектов
 Российской Федерации

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Принять обращение Государственного Совета Удмуртской
Республики в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации и Правительство Российской Федерации по вопросу разработки
федеральной программы по капитальному ремонту и реконструкции
медицинских организаций субъектов Российской Федерации (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации и Правительство Российской
Федерации.

3. Обратиться в законодательные (представительные) органы
государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой
поддержать данное обращение Государственного Совета Удмуртской
Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики          В.П. Невоструев

г. Ижевск

21 декабря 2021 года

№ 1145-VI

Приложение к постановлению

Государственного Совета

Удмуртской Республики

от 21 декабря 2021 года № 1145-VI

Обращение
Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации и Правительство
Российской Федерации по вопросу разработки федеральной программы
по капитальному ремонту и реконструкции медицинских организаций

субъектов Российской Федерации

В настоящее время в Удмуртской Республике, как и в других субъектах
Российской Федерации, актуальной остаѐтся проблема капитального ремонта
медицинских организаций.

Во многих бюджетных учреждениях здравоохранения Удмуртской
Республики ремонт не проводился десятки лет, помещения в текущем

состоянии не пригодны к использованию по функциональному назначению,
имеют дефекты, устранимые только с помощью капитального ремонта,
многие помещения не соответствуют требованиям лицензионных норм,
требованиям норм и правил пожарной безопасности. Финансирование
отрасли здравоохранения не покрывает необходимой потребности

медицинских организаций в проведении даже текущего ремонта. Общий
износ объектов здравоохранения Удмуртской Республики составляет более
62 процентов.

На капитальный ремонт объектов здравоохранения, финансируемых за
счѐт средств бюджета Удмуртской Республики, было предусмотрено в 2019
году 97 991,4 тыс. рублей, в 2020 году – 217 510,9 тыс. рублей, в 2021 году –

190 100,0 тыс. рублей. На основании бюджетных заявок медицинских
организаций Удмуртской Республики на 2022 год для проведения
капитальных ремонтов необходимо выделение средств в размере 5 825 145, 7

тыс. рублей, в том числе 632 205,4 тыс. рублей – на подготовку проектно-

сметной документации.
С учѐтом вышеизложенного Государственный Совет Удмуртской

Республики обращается в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации и Правительство Российской Федерации с
предложением разработать федеральную программу по капитальному
ремонту и реконструкции медицинских организаций субъектов Российской
Федерации.